PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "b")

Periodo de Referéncia: DEZEMBRO 2022

R$1,00

DiVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2022

Até o 12 Quadrimestre

Até o 2° Quadrimestre

Até o 32 Quadrimestre

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociagdo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Com Instituigdo Nao financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (1)
Disponibilidade de Caixa®
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
(-) Depésitos Restituives e Valores Vinculados

Demais Haveres Financeiros

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
194.273.301,40
194.273.301,40
209.293.242,54
9.077.280,11
5.942.661,03
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
208.625.426,52
208.574.053,88
215.761.534,51
794.107,76
6.393.372,87
51.372,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
195.258.916,81
195.206.359,17
202.271.035,67
400.830,35
6.663.846,15
52.557,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
138.958.717,60
138.906.159,96
146.455.405,88
0,00
7.549.245,92
52.557,64

DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA? (DCL) (lll) = (I - I1)

-194.273.301,40

-208.625.426,52

-195.258.916,81

-138.958.717,60

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

479.511.266,60

507.356.437,51

539.392.733,74

558.366.785,17

(-) Transferéncias Obrigatdrias da Unido Relativas as Emendas Individuais (art. 166- 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA PARA CALCULO DOS LIMITES DE 479.511.266,60 507.356.437,51 539.392.733,74 558.366.785,17
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI) 0,00 0,00 0,00 0,00
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (l1I/VI) -40,51 -41,12 -36,19 -24,88

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - <120 %>
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 12 do art. 59 da LRF) - <90 %>

575.413.519,92
517.872.167,93

608.827.725,01
547.944.952,51

647.271.280,49
582.544.152,44

670.040.142,20
603.036.127,98

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2022

Até o 12 Quadrimestre

Até o 22 Quadrimestre

Até o 32 Quadrimestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (No incluidos na DCL)
PASSIVO ATUARIAL

RP NAO-PROCESSADOS

ANTECIPACOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO

DIiVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAGAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015

0,00

0,00
345.557.782,63
59.646.682,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
345.557.782,63
21.338.599,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
345.557.782,63
9.346.824,61
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
363.381.603,87
977.134,64
0,00

0,00

0,00

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.

Metabit Sistemas para Gestao Publica
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